
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

Kontrola kvality vody rehabilitačních bazénů 

Rehabilitační bazény, tj. bazény ve zdravotnických zařízeních jsou součástí 
pravidelně prováděného státního zdravotního dozoru. Zařízení s přístupem veřejnosti 
patří k prioritám v dozoru odboru hygieny obecné a komunální a min.1x ročně je zde 
prováděna kontrola spojená s odběry vzorků vody, které jsou vyhodnocovány podle 
vyhl.č. 238/2011 Sb. (obdobně jako jiná umělá koupaliště). Důvodem pro jejich 
kontrolu je mimo vysoké návštěvnosti zejména vyšší teplota vody těchto bazénů jako 
faktor možného mikrobiálního znečištění (sledovány jsou ukazatele Escherichia coli, 
počty kolonií při 36oC, Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus aureus 
a Legionela spp.) a tedy vyšší zdravotní riziko pro koupající se. V rámci prováděných 
kontrol 34 provozovaných zařízení v Moravskoslezském kraji, jejichž součástí je 
mimo jiné i úroveň provozní hygieny nebo kontrola dalších povinností provozovatele 
při vlastním sledování kvality vody, nebyly dosud zjištěny závažné nedostatky 
a koupání v těchto bazénech lze považovat za bezpečné.   

 

 

 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/

